平成 29 年 8 月 7 日

関 係 者 各 位

一般社団法人 広島県法面協会

会 長  國 貞 伸 明

一般社団法人広島県法面協会

技術講習会の開催について

盛夏の候，時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

 さて，一般社団法人広島県法面協会では，平成 29 年 9 月 7 日（木）に広島

YMCA 国際文化センター １号館 地階 国際文化ホール において，

『平成 28 年熊本地震に起因した斜面災害について』

の演題で地盤工学を専門とする「NPO 研究機構ジオセーフ」理事 矢ヶ部秀美

先生の講演を予定しています。

 特に先月発生した「九州北部豪雨」の調査体験談も含め，斜面災害の対策等

の内容で講演していただける予定です。

 また，当協会は，今年度より広島県の協力を得，道路施設（災害防除施設）

の老朽化調査事業に着手したところですが，その調査状況を当協会技術委員会

による中間報告を行なわせていただきます。
また，その調査に関連し，老朽化法面の補修方法等について『老朽化法面の

補修について』の演題でライト工業㈱の藤本様に講演いただく予定です。

 皆様には，大変お忙しい中と存じ上げますがぜひともご参加いただけますよ

うよろしくお願いいたします。

 なお，申込期限は８月３１日（木）でよろしくお願いします。

平成２９年度一般社団法人広島県法面協会

技術講習会次第

        日時：平成 29 年 9 月 7 日  14：00~17：00
       場所：広島 YMCA 国際文化センター

           １号館地階 国際文化ホール

技術講習会（14：00～17：10）
第一部演題

『平成 28 年熊本地震に起因した斜面災害について』

講習時間 14：00～15：30
所属：NPO 法人研究機構 ジオセーフ

講師 理事  矢 ヶ 部 秀 美 氏

第二部演題
「広島県法面協会の取り組み」

『老朽化した法面・斜面対策工の調査手法について』

講習時間 15：30～16：00
所属：当協会技術委員会

講師：委員長 宮 田 亮 司

第三部演題

『老朽化した法面の補修について』

講習時間 16：10～17：10
所属：ライト工業㈱ 中国統括支店

講師：技術部長 藤 本 和 明 氏

 閉会（17：10）
           次ページに申し込み用紙添付

平成 29 年度講習会出席者名簿

機関名：

職   名 氏   名 備   考

その他関係機関名：

職   名 氏   名 備   考

回    答    先

FAX：０８２－２２７－５１６０
住所：〒730-0013 広島市中区八丁堀 6-11 ｸﾞﾚｲｽﾋﾞﾙ 701

電話 : 082-227-5161

一般社団法人広島県法面協会 事務局